# De questiōibus impertinētibus

vsus rei aliene. t. rei cuius dñium iam nō est penes vendentē. et redit in idē cū port rōne. Sed p̄tra: videt q̄ nō sit peccm. q̄a d̄: Deut. xxij. Nō feneraberis fratri tuo: sed alieno. imo p̄mittit in p̄m̄iū: et iusdem xxvij. Feneraberis gentib; mltis: et ipse a ne. z c. Sol. Fenerari alieno nō fuit iudeis p̄cessum q̄si liceret: fm̄ s. Tho. sed p̄ri missum ad vitandū malū malit̄ne. s. acci/ perēt vsuras a fratrib; suis p̄t̄ avariciāz cui erant dediti. Cū p̄o d̄: feneraberis zc. sumit fenerari p̄ mutuari: q̄d ē signū ab/ undantie q̄ iudeis p̄mittebatur. Multa alia argumenta habes. ij. ij. vbi s. Lōclu/ siones elice.

**Prima.** Usura nunq̄ fuit licita: sed ē contra legē naturalem: moysaicā: euange licam: z canonicam. et dicere oppositū est hereticum.

**Secunda.** Omne lucrum accrescēs ex mutuo interueniete pacto vel intentione p̄ncipali: est vsura.

**Tertia.** Lucrū accrescēs mutuo ex be/ nivolentia gratis dantis etiāsi interuenit intentio secundaria: nō est vsura.

**Quarta.** Lucrū accrescēs ex vsura p̄n/ cipali argētū mutuatū nō monetari: nō est vsura. nec similit̄ si argētū sit monetatūz s; tñ signatū: ita. s. q̄ idē nūero sit restitue dū. qz tale argētū vsu nō cōsumit.

**Quinta.** Qui mutuauit pacto vel p̄nci/ pali intētiōe vt q̄s irer ad suā apothecam est vsurarius. z tenet restituere nō illi cui mutuauit fm̄ Joan. de lig. z Joan. cald. sed paup̄ib; tantū quantū extimat ille cō/ cursus ad apothecam.

**Sexta.** Qui mutuat granū vel vt reci/ piat nouū: p̄ncipali intēdens illā melio/ rationē: est vsurarius: fm̄ Ray. Boffre. z Hostien. Secus si facit ne suū pereat: et alteri faciat grām.

**Septima.** Dñs mutuās rustico vt co/ lat suam possessionē: est vsurari: si ratioē mutui vult sibi d̄ aliq̄ respōderi: nō aliter fm̄ Grego. de Ari. z Laurē. de ridol. q̄a redimit ius suum.

**Octaua.** Qui mutuat vt sibi remutuet cessante pacto: nō peccat fm̄ aliq̄s.

**Casus. xxij.**

**Verit̄ vigesimotertio:**

vrū vsurari? teneat restituere

q̄qd̄ addit ex lucro vsurario:

Ad hoc r̄ndet s. Tho. ij. ij. q. lxxvij. z. q̄ q̄d. q. vij. ar. ij. dices. In his q̄ vsus est p̄sumptio: nō tenet hō nisi de eo q̄d accē/ pit. qz fruct? hāz rez non dependet ex eis sed ex industria hūana: nisi dñs illius rei fuerit dānificat? qz tenet z ei recōp̄sare

q̄qd̄ amisit de bonis suis. Item fm̄ aliq̄s qz si iste tenet reddere lucrū pecunie vsu/ rarie: ille cui mutuauerat possit recipere lu/ crū ex sua pecunia. et sic vsura esset p̄ctm̄.

Cū sc̄to Tho. ē Rich. Pe. d̄ pal. z Joā. quō. z Joā. cald. z Ray. z Guil. z Pisa. Alij tñ aliter tenet. Si aut̄ sit res q̄ vsu si